
Oggetto:

Deliberazione  n.  11 /  2018

Il giorno 15 del mese di gennaio dell’anno 2018 alle ore 20.45, presso la sede di via G.B. Mauri 9 a

Monza si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli odontoiatri della provincia di

Monza e Brianza, per discutere e deliberare sulla delibera in oggetto.

Sono presenti i dottori:

TERUZZI Carlo Maria

AROSIO Daniele

BONOMI Massimo

NEGRI Maurizio

BELINGHERI Michael

BARBON Giancarlo

D’AGOSTINO Maria Teresa

DI SALVO Lucia

FRATERRIGO Rosaria Tiziana

MERONI Pietro Paolo

MONTI Claudio

PECORARO Paolo

REAL Giorgio Ettore

RIVA Michele Augusto

SCOTTI Luciano

STUCCHI Rossella

TORLASCO Silvana

Presidente

Vicepresidente

Segretario

Tesoriere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

si

si

si

si

si

si

si

si

no

si

si

si

si

si

si

si

no

Il Presidente, constatata la presenza di n.  15 Consiglieri su 17, invita il Consiglio a deliberare.



- VlSTO la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione";
- CONSIDERATO che la suddetta legge dispone che le pubbliche amministrazioni di
cui all'art. I , comma 2, del D.Lgs. 165101 e s.m.i. debbono approvare un piano
triennale di prevenzione della corruzione che fornisca una valutazione del diverso
livello di esposizione degli uffici a1 rischio di corruzione e indica gli interventi
organizzativi volti a prevenire il medesimo rischio;
- VlSTO che l’art.l, comma 7, della legge 190/12 prevede che a tal fine l'organo di
indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima
fascia in servizio, il responsabile per la prevenzione della corruzione;
- VlSTO che nella dotazione organica di questo Ente non è prevista e ricoperta la
figura dirigenziale di prima fascia;
- CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, comma 8, della legge 190112 l'organo di
indirizzo politico su proposta del responsabile della corruzione adotta il piano
triennale di prevenzione della corruzione e che l'attività di elaborazione del piano
non può essere affidata a soggetti estranei all'amministrazione;
- EVlDENZlATO che il responsabile per la prevenzione della corruzione dovrà
provvedere anche alla verifica dell'efficace attuazione del piano e della sua idoneità,
nonchè a proporre la modifica dello stesso quando siano accertate significative
violazioni delle prescrizioni ovvero quando intervengano mutamenti
nell'organizzazione o nell'attività dell'amministrazione;
- VlSTO che il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" all'art. 43 prevede che il
responsabile per la prevenzione della corruzione svolga anche le funzioni di
"responsabile per la trasparenza";
- Preso atto delle precedenti deliberazioni e in particolare la delibera 61/16 del 25
ottobre 2016:

DELIBERA

Di confermare le nomine:

- RPCT "responsabile per la trasparenza" e "responsabile per la prevenzione per la
corruzione" il Consigliere Dott. Claudio Monti

- Responsabile della pubblicazione dei dati il Funzionario dott.ssa Bianchi Rossella

-  Sostituto provvedimentale è il Consigliere Segretario dott. Massimo Bonomi

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Monza e Brianza

La presente delibera, composta di due facciate e parte integrante del verbale del 15  gennaio 2018,

viene

Il Segretario

(dott.  BONOMI Massimo )
Il Presidente

(dott. TERUZZI Carlo Maria  )


